

moderní obec

19

18. 11. 2010

A jak chutná žákům ve vaší škole?

Polévka z míchaných luštěnin s uzeným tofú, zapečené rybí filé se zeleninou, brambory, ledový salát, tvarohový krém s müsli. S tímto menu si tým školní kuchyně Základní školy Na výsluní v Uherském Brodě vybojoval vítězství v celorepublikové soutěži o nejlepší školní oběd 2010. Ve finále soutěže, které se konalo koncem října ve školní jídelně Mateřské a základní školy Chelčického v Praze 3, se Uherškobrodští prosadili mezi deseti nejlepšími kolektivy z celé ČR před školní jídelnou ZŠ Chmelnice v Praze 3 a školní jídelnou Střední školy a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky z Volyně.

Soutěžící museli připravit 10 porcí pro žáky základní školy ve věku od 11–14 let, popsat technologický postup a splnit limit maximálně 27,50 Kč za porci. Podmínkou účasti bylo připravit jídlo z ryb nebo s luštěninami, které se v příslušné školní jídelně opravdu vaří a stravníkům chutná. Ve finálovém klání se začalo vařit ráno v 6 hodin, přičemž každý tým dostal na přípravu svého menu časový limit 2,5 hodiny a 0,5 hodiny na úklid. Uvařené jídlo bylo naporcováno pro čtrnáctičlennou porotu, ve které mj. zasedal MUDr. Petr Tláškal (odborník na výživu), Filip Sajler, Ondřej Slanina (kuchaři z pořadu ČT »Kluci v akci«), Ing. Věříšová (odbornice na zdravou výživu), MUDr. Ševčík – a také dva žáci ze základní školy, v níž se finále konalo.

Za vítězství v soutěži získal vítězný tým 25 tisíc Kč, kolektivy na dalších dvou medailových místech obdržely 15 tisíc, resp. 5000 Kč.

Tyto finanční prostředky budou použity na nákup doplňků do příslušných školních jídelen.

Finálové recepty byly během soutěže vyvěšeny na webových stránkách www.Zijzdruze.cz, www.YesNeYes.cz, jejichž návštěvníci mohli svými hlasy podpořit menu, které se jim nejvíce zamlouvalo. Vítězem této ankety se stala, a Zvláštní cenu laické poroty tak získala školní jídelna ZŠ a MŠ Jana Brozkvy 3 z Brna. Tým této kuchyně bude moci jeden den vařit s kuchaři Filipem Sajlerem a Ondřejem Slaninou, kteří budou obědy žákům také vydávat.



Ve finále soutěže se prosadila i SŠ a JŠ Volyně. Za menu: polévka pohanková se sýrem a žampiony a hlavní jídlo zahalené rybí filé a šopský salát (na snímku) získala 3. místo.

Foto: archiv

Celorepublikové soutěže, kterou uspořádala Společnost pro výživu spolu s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou v rámci prevence dětské obezity, se zúčastnilo 45 školních kuchyní.

Společnost pro výživu upozorňuje, že soutěž bude pokračovat i na přeskak, a to na téma Mýty o školním stravování. A jak toto téma uchopit? »Vzpomeňte si, co jste slyšeli nebo četli o pokrmech, které různým celebritám nebo jiným respondentům údajně školní jídelna zškodila na celý život. Z těch nejznámějších můžeme jmenovat koprovku, špenát, UHO, UBO, plíčky, maso jako podešev, sekané potrubí a řadu dalších. Určitě se vám stalo, když jste se s tímto tvrzením setkali, že jste si řekli: Ale my přece vaříme takovou koprovku, po které se naši stravníci mohou utlouct. A máte vybraný soutěžní pokrm,« nabádají pořadatelé soutěže. Sledujte proto web <http://www.vyzivaspol.cz/html>, aby vám podrobnosti k dalšímu ročníku soutěže neunikly.

(r š)

Nenechte si ujít listopadové vydání

Moderní obec!

Mj. v něm najdete:

• Co (rychle) udělat, aby přechod na tržní nájemné tolik nebolel?



- Výdaje krajských samospráv
- Méně dotací, více prostředků do obecních rozpočtů
- Kogenerace se dobře rýmuje s menšími bytovými komplexy
- Na zakázky může veřejnost dohlížet
- Státní správa »na dlani« – přehledně, účinně a vstřícně

- Aby stará lednička nebyla rizikem
- Čistota odpadních vod bez dotace
- V Napajedlech našli shodu i s památkáři
- Smart Administration v praxi
- Vstupní vzdělávání zastupitelů je třeba dále aktualizovat /2
- Dotace pro krnovský projekt modernizace úřadu
- Ví starosta, co smí občan?
- Nový katalog prací ve veřejných službách a správě
- Nová povinnost veřejného zadavatele
- Jistota uchazeče v zadávacím řízení po novele
- Odměna zastupitele při skončení funkčního období /2
- Jak na pohledávky obce nebo kraje

PŘÍLOHA: Financování municipálních projektů

- Komunální dluhopisy mohou městu pomoci, ale ne za každou cenu
- Optimalizace financování závazků dceřiných společností města
- Financování obecních projektů v době nejistých příjmů
- Samosprávy více preferují úvěry
- Projekty bez dotačního spolufinancování jsou výjimkou
- ČMZRB nabízí městům a obcím tři aktuální programy

TÉMA MĚSÍCE: Komunální technika

- Se stále lepšími stroji drží krok i stále lepší služby prodejců
- Komunální vozy s puncem CNG
- Čištění chodníků v centrech měst má svá pravidla i úskalí
- Čištění ze zorného úhlu formy: Liší se od očekávání klienta?

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA

si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na

<http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkarp=iHned&tit=MO>

**Zahájena
nová školení!
INFORMUJTE SE!**



Po celé republice zajištěna: plná informační podpora (hot-line, osobní konzultace, zpravodaje), včasné technické a legislativní aktualizace, rychlé instalace, odborná školení, individuální přístup.

**Spolehlivé informační systémy
pro veřejnou správu a jí zřizované
rozpočtové a obchodní organizace
prověřené praxí, jdoucí s dobou**

Fenix – IS pro rozpočtové a příspěvkové organizace v rámci státní správy a samosprávy.

eObec – IS pro elektronickou komunikaci mezi občanem a úřadem.

eobec fenix

2500 spokojených zákazníků
z oblasti veřejné správy

**ASSECO
solutions**

www.AssecoSolutions.eu

Přátelským místem může být i vaše radnice

Maximálním počtem udělených křížků, tedy pěti, se mohou v logu Přátelské místo vykázat Krajský úřad Královéhradeckého kraje a Úřad Městské části Praha 2. Přátelská místa jsou projektem Českého červeného kříže, jeho garantem a realizátorem je Oblastní spolek ČČK Hradec Králové. Cílem projektu je vytvořit národní síť certifikovaných poskytovatelů služeb (především v oblastech ubytování, kultury, zábavy, sportu, stravování apod.), u kterých by klient (zákazník, návštěvník ...) s nejrůznějšími typy omezení měl garanci profesionálního přístupu a přístupnosti služeb. Projekt je přínosný také pro instituce veřejné správy a jim podřízené subjekty nebo subjekty občanského sektoru. Záštitu nad projektem Přátelská místa převzal Oldřich Vlasák, předseda Svazu měst a obcí ČR a poslanec Evropského parlamentu. Od včerejška patří titul Přátelské místo prvním subjektům, které úspěšně ukončily certifikační proces. Kromě již zmíněného Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a ÚMČ Praha 2 je to i Botanická zahrada Praha (5 křížků), pražský hotel Forrest (5 křížků) a hotely Srní v šumavském Srní (4 křížky) a MAS v Sezimově Ústí (4 křížky).

Součástí certifikace je rovněž posouzení přístupnosti prostor pro osoby se specifickými potřebami, jako jsou osoby se sníženou pohyblivostí, lidé se smyslovým postižením nebo senioři. Udělený certifikát usnadní přístup ke klientům, umožní oslovit i zákazníky se specifickými potřebami a zvýší kvalifikaci personálu. Na základě speciálního školení získá personál užitečné teoretické informace a především praktické dovednosti pro svou práci. Personál tak bude na vysoké úrovni schopen nabídnout služby i lidem s různými typy omezení nebo znevýhodnění tak, aby nevznikly obavy, problémy nebo překážky ani na straně provozovatele, ani na straně klienta.

Klienti v praxi poznají standard nabízených služeb díky logu Přátelské místo. Jejich seznam najdou také na webových stránkách projektu www.pratelaskamista.cz, kde jsou vyvěšeny rovněž podmínky, při jejichž splnění lze titul Přátelské místo obdržet. Projekt chce poskytnout především větší svobodu lidem se specifickými potřebami při využívání různých služeb. Právě proto se dnem předání certifikátů symbolicky stal 17. listopad.



Logo s maximálním počtem křížků říká, že provozovna je plně bezbariérová a personál absolvoval speciální školení.

Triumf českých měst v čele s Chrudimí v Chicagu

Zdravé město Chrudim (člen Národní sítě Zdravých měst – viz www.nszm.cz) se letos počtvrté zúčastnilo světové soutěže LivCom, jejíž finále se konalo tentokrát v Chicagu v USA. Tato prestižní soutěž měst se zaměřuje na hodnocení kvality života obyvatel a prosazování principů udržitelného rozvoje. Chrudim do finále postoupila hned se dvěma projekty: »Zdravé město Chrudim – město, kde stojí za to žít!« (se zaměřením na celkový rozvoj města) a »Revitalizace náhonu – Modrá osa města Chrudim« (zaměřený na utváření krajiny ve městě). Za první projekt Chrudim získala Zlatou, za druhý Bronzovou cenu – to vše v kategorii měst s 20 až 75 tisíci obyvatel. Chrudim však patří i Zlatá cena za naplňování kritéria zdravého životního stylu, která jí byla udělena na základě prezentací všech finálových měst ve všech velikostních kategoriích (celkem z 34 měst).

Do finále soutěže se probíjela také města Mladá Boleslav, Tábor a Břeclav. Zdravá města Mladá Boleslav a Tábor získala Bronzovou cenu v kategorii 20 až 75 tisíc Obyvatel (více o soutěži a jejich výsledcích na www.livcomawards.com).

Jak podpořit regionální cestovní ruch

Druhý ročník Konference na podporu regionálního cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji, která jako hlavní téma bude mít Žážitkovou turistiku – Znovuobjevování tradičních duchovních hodnot, se uskuteční 30. listopadu 2010 v přednáškovém sále KC Aldis Hradec Králové. Záštitu nad konferencí převzali Mons. Dominik Duka OP, arcibiskup pražský, metropolita a primas český, a Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje. Hlavním mediálním partnerem této akce je měsíčník Moderní obec. Konference, kterou ve spolupráci s Královéhradeckým krajem pořádá agentura Pragopublic, bude zahájena v 9 hodin, konec akce se plánuje na 16 hodin. Zájemci o účast na konferenci se ještě mohou zaregistrovat na e-mailové adrese cestyhradecko@email.cz nebo na telefonním čísle 603 506 287. Účastníci registrovaní po 25. listopadu mohou uhradit registrační poplatek hotově na místě.

V rámci přípravy konference je už v plném proudu fotosoutěž Obec přátelská turistům s podtitulem Co může naše město, obec nabídnout turistům. Uzávěrka pro zaslání snímků je již v pondělí 20. 11. (ve 12 hodin). Autoři nejlepších snímků nejenže obdrží ceny, ale jejich fotografie poslouží i jako předlohy k vydání pohlednic příslušného města nebo obce. Ceny do soutěže sponzoruje Královéhradecký kraj. Soutěž je součástí přípravy Konference na podporu regionálního cestovního ruchu, na níž budou oceněné snímky vyhlášeny.

Více informací o konferenci i fotosoutěži naleznete na www.cestyhradecko.cz.



Srdečně Vás zveme na SETKÁNÍ V ROCE 2010

23. listopadu, Plzeň, VI. Setkání starostů a místostarostů Plzeňského kraje

9. prosince, Lázně Kynžvart, VI. Setkání starostů a místostarostů Karlovarského kraje

14. prosince, Horní Cerekev, V. Setkání starostů a místostarostů kraje Vysočina

Hlavní témata:

- Rozpočet obcí a měst na rok 2011
- Financování a dotace pro obce a města
- Zadávání veřejných zakázek, legislativa a praxe
- Tematické diskuse s poslanci, senátory, odborníky a dalšími hosty

REGIONSERVIS S.R.O.

Perlitová 4, 140 00 Praha 4

podatelna@regionservis.cz

tel.: 257 199 616, 724 931 593

Více informací na: www.regionservis.cz

Seminář pro nové zastupitele na jihu Čech

Nově zvoleným zastupitelům obcí v Jihočeském kraji je určena repríza nejúspěšnějšího loňského semináře pro členy a funkcionáře obecních zastupitelstev. Seminář se uskuteční 1. 12. od 9.30 v sídle Krajského úřadu Jihočeského kraje a zváni na něj jsou zejména starostové, místostarostové a tajemníci, zapsívatelé, členové zastupitelstev obcí a kontrolních výborů. Pořadatel, jímž je Spolek pro obnovu venkova Jihočeského kraje, ve spolupráci s Jihočeským krajem a Ministerstvem vnitra nabízí zajímavý program: Hlavním lektorem totiž bude Adam Furek, zástupce ředitele odboru dozoru a kontroly veřejné správy na Ministerstvu vnitra. Tento odbor má konkrétní zkušenosti z praxe obecních zastupitelstev i s následky nerespektování některých ustanovení. Seminář se bude rovněž zabývat problematikou vnějších i vnitřních kontrolních mechanismů obce, zveřejňováním informací o činnosti obce a pravidly pro nakládání s obecním majetkem. Na seminář, který je zdarma, se lze přihlásit na www.spov-jck.cz.

Stavební veletrhy Brno na téma Green Building

Také v příštím roce se v tradičním jarním termínu od 12. do 16. 4. uskuteční komplex veletrhů, který představí ucelenou přehlídku stavebnictví a interiéru, nově rozšířenou o nabídku investičních příležitostí, inovační potenciál a komunální technologie. Souběžně se Stavebními veletrhy Brno se bude konat Mezinárodní veletrh investičních příležitostí, podnikání a rozvoje v regionech URBIS INVEST a Mezinárodní veletrh komunálních technologií a služeb URBIS TECHNOLOGIE. Nabídku doplní veletrh interiéru a bydlení MOBIL-TEX. Stavební veletrhy Brno se chystají ve svém už 16. ročníku tentokrát zaměřit na problematiku Green Building. Ta zahrnuje energeticky úsporné stavění, alternativní zdroje

(Pokračování na stránce 3)

Sběru bílého elektra vévodí chladicí zařízení

Téměř 19 tisíc tun elektroodpadu zrecykloval kolektivní systém ELEKTROWIN od letošního ledna do konce září. Každý občan od začátku roku v průměru odevzdal k recyklaci bezmála 1,8 kg vysloužilého elektrozařízení. Již tradičně největší podíl sesbíraného elektroodpadu tvoří chladničky a mrazničky. Těch Češi odevzdali v letošním 3. čtvrtletí přes 4416 tun.

Recyklace elektroodpadu uspořídá každoročně značné množství energie, vzácných kovů i dalších nerostných surovin. »Jenom za prvních devět měsíců letošního roku recyklace elektroodpadu zabránila vzniku více než 28 500 tun oxidu uhličitého a ušetřila přes 110 tisíc MWh elektriny. Takové množství energie spotřebují např. obyvatelé Mariánských Lázní nebo Českého Krumlova za celý rok. Nejzodpovědnější lidé přistupují k recyklaci ledniček a mrazniček. Od začátku roku jsme jich zrecyklovali téměř 12 tisíc tun. Díky tomu se předchází úniku nebezpečných látek, zejména freonů, do okolí,« vysvětluje Roman Tvrzník, generální ředitel kolektivního systému ELEKTROWIN.

Mezi nejčastěji recyklovaná zařízení po ledničkách a mrazničkách patří velké spotřebiče, jako jsou pračky, myčky na nádobí nebo třeba sporáky. Těch skončilo ve třetím čtvrtletí ve sběrných dvorech nebo u prodejců elektra 1849 tun, od začátku roku pak 5430 tun. Drobného elektra typu rychlovarných konvic, vysoušečů vlasů nebo holicích strojků Češi odevzdali 1485 tun. V recyklaci drobného elektroodpadu lidé mají stále co dohánět. »Na základě průzkumu je pro nás stále běžné vyhodit drobný elektroodpad do popelnice. Přitom i z drobného elektra lze znovu využít často až 90 % materiálů použitých při jeho výrobě,« říká generální ředitel systému ELEKTROWIN.

Nejvíce elektroodpadu za prvních devět měsíců letošního roku odevzdali obyvatelé Středočeského kraje (2527 tun), hlavního města Prahy (2339 tun) a obyvatelé Jihomoravského kraje (1743 tun). Nejméně elektroodpadu odevzdali obyvatelé Karlovarského (473 tun), Libereckého (967 tun) a Pardubického kraje (989 tun).



V provozovně společnosti Rumpold v areálu Kovosteelu ve Starém Městě u Uherského Hradiště se zhruba dvakrát ročně nashromáďené ledničky a další chladicí zařízení ekologicky recyklují za využití unikátní mobilní technologie SEG. Foto: archiv Elektrowin

(Pokračování ze stránky 2)

energií a vytápění technologie, ale nejen to. Patří sem jak celkově šetrné stavění, tak i následný provoz takto postavené budovy s ohledem na ochranu životního prostředí a úsporu energií. Více informací o všech veletrzích v uvedeném termínu naleznete na www.stavebniveletrhybrno.cz.

Energy Efficiency Business Week 2010

Už 12. ročník mezinárodní konference Energy Efficiency Business Week 2010 se uskuteční 23.–25. 11. 2010. První dva dny konference proběhnou v Kaiserštejnském paláci v Praze (Malostranské náměstí 23/37, Praha 1), třetí den v Pražském veletržním areálu Letňany. Mezi tématy konference bude patřit zejména připravovaná energetická koncepce ČR, strategie využívání obnovitelných zdrojů, financování energeticky úsporných projektů, energetické služby se zárukou a nízkooenergetická architektura se zaměřením na budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Mj. jsou naplánována vystoupení Rut Bízkové, náměstkyne ministra životního prostředí, Mírka Topolánka, expremiéra ČR a poradce v energetice, Josefa Fírta, předsedy Energetického regulačního úřadu, Martina Bursíka, exministra životního prostředí, Zdeňka Hrubého, člena dozorců rady ČEZ, Bedřicha Moldana, ředitele Centra pro otázky životního prostředí UK či Hanse-Eikeho von Scholze, profesora Universities of Avignon a Berlin a poradce členů Evropského parlamentu. Na konferenci se mají mj. probrat také otázky: Nová energetická koncepce – bude účinná? Strategie využívání obnovitelných zdrojů – čas pro změnu? Nahradí biomasa chybějící uhlí v teplárenství? Energetické služby – vhodný nástroj pro vládu rozpočtové odpovědnosti? Co jsou budovy s téměř nulovou spotřebou energie? Bližší informace naleznete na webové adrese: www.eebw.cz, kde je k dispozici i elektronická přihláška.

Jak na udržitelný rozvoj Vsetínska

Jako součást projektu Cesta k udržitelnému rozvoji Vsetínska, který uskutečňuje město Vsetín za podpory Norského finančního mechanismu, se 25. 11. od 9 hodin uskuteční Podnikatelského inkubátoru ve Vsetíně (Maštaliska, Horní náměstí 3) konference Udržitelný rozvoj Vsetínska. Tématy konference budou: Udržitelný rozvoj území, Udržitelná energetika, Ekomapa Valašska, Správa dat a indikátory udržitelného rozvoje. Bližší informace získáte na www.aerv.cz či u Mgr. Aleše Černotika, projektového manažera Agentury pro ekonomický rozvoj Vsetínska, o.p.s. (tel.: 571 811 803, +420 724 146 519, e-mail: ales.cernotik@aerv.cz).

Sběr historického elektroodpadu není ohrožen

Nejvyšší správní soud ČR (NSS) letos v říjnu rozhodl o kasační stížnosti Ministerstva životního prostředí (MŽP) a několika výrobců elektrozařízení v řízení, které se týká zápisu do seznamu výrobců. Protože podle kolektivního systému zpětného odběru vysloužilých elektrozařízení ASEKOL je tento rozsudek společností REMA Systém záměrně zkracován, ASEKOL v tiskové zprávě z 10. 11. upozornil na to, že předmětem přezkumu ze strany NSS byla pouze formální stránka řízení, tedy s jakým okruhem účastníků mělo být řízení vedeno. Jediným oprávněným kolektivním systémem ke sběru historického elektroodpadu skupiny 3 (tj. výpočetní, telekomunikační a kancelářská technika) zůstává i nadále nezisková společnost ASEKOL, stojí v uvedené tiskové zprávě.

V souvislosti s rozsudkem NSS společnost ASEKOL upozornila na to, že informace tvrdící, že verdikt soudu zpochybnil oprávněnost sběru historického elektroodpadu společností ASEKOL ve prospěch společnosti REMA Systém, se nezakládají na pravdě.

»Předmětem soudního přezkumu nebylo to, zda byl ASEKOL zapsán oprávněně, či nikoliv,« říká manažerka komunikace společnosti ASEKOL Hana Ansorgová, a dodává, »na rozdíl od našeho kolektivního systému je to právě společnost REMA Systém, kdo nemá od roku 2005 od státu oprávnění sbírat historický elektroodpad, a přesto za jeho likvidaci vybírá od svých klientů peníze. Navíc má již rok a půl Městským soudem v Praze zrušeno oprávnění na sběr veškerého vyřazeného elektra na území ČR.«

Hana Ansorgová také připomíná, že společnost ASEKOL již podala návrh u MŽP k provedení hloubkového finančního auditu všech subjektů, které se u nás zabývají sběrem elektroodpadu. Kolem společnosti REMA Systém je podle Hany Ansorgové nejasností více. Například přestože 80 % elektroodpadu přichází k recyklaci ze sběrných dvorů, nemá REMA Systém uzavřenou smlouvu na odvoz téměř s žádným z nich.

(Pokračování na stránce 4)

Nápady a dobrá praxe...
Strategie a inovativní přístupy...
Zdroje a financování...
Motivace a zdravá soutěživost...
2 0 1 0

Vše co zajímá Vaši obec z domova i zahraničí ...

XVII. Celostátní konference Národní sítě Zdravých měst ČR

Pod záštitou ministra pro místní rozvoj ČR



2. prosince 2010

Autoklub ČR (Opletalova 29, Praha 1)

www.zdravamesta.cz/konference; info@nszm.cz

(Pokračování ze stránky 3)

»ASEKOL je nezisková společnost založená renomovanými výrobci elektrozařízení, která provozuje rozsáhlou sběrnou síť o více než 10 tisíc sběrných místech, z toho téměř 800 je zřízeno přímo na obecních sběrných dvorech. Ročně ASEKOL sebere a zajistí recyklaci přes 17 tisíc tun elektrospotřebičů. U většiny výrobků ASEKOL sbírá a zajišťuje recyklaci i za klienty společnosti REMA Systém. Jako příklad můžeme uvést počítačové monitory, kde ASEKOL sbírá o pětinu více vyřazených monitorů, než kolik jeho klienti prodají nových,« shrnula Hana Ansorgová. (tz)

Oranžová stuha Vesnice roku 2010 patří Francově Lhotě

Poté, co v polovině září byla obec Ratměřice ze Středočeského kraje prohlášena vesnicí roku 2010 (2. místo letos patří městyso Koloveč z Plzeňského kraje, 3. místo pak obci Hlavnice z Moravskoslezského kraje), zbývalo ještě v rámci této prestižní celostátní soutěže v Programu obnovy venkova určit nositele ocenění Oranžová stuha ČR 2010, které se uděluje za příkladnou a dobře fungující spolupráci mezi obcí a zemědělským subjektem, případně místní dobrovolnou organizací myslivců, včelařů, rybářů a dalších. Vyhlašovatelé soutěže jsou Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo zemědělství, Svaz měst a obcí ČR a Spolek pro obnovu venkova ČR, gesci za udělování Oranžové stuhly má Ministerstvo zemědělství.

Od pondělí 15. 11. je držitel stuhly už znám: Stala se jím valašská obec Francova Lhota. Slavnostní vyhlášení se konalo v historických prostorách Senátu Parlamentu ČR. Ocenění převzal z rukou ministra zemědělství Ivana Fuksy bývalý starosta obce Karel Matuš, za jehož působení obec ocenění získala. Obec dostala ocenění, které je spojeno s finanční odměnou až do výše 0,8 mil. Kč, za vytváření podmínek pro plnohodnotný život na venkově v součinnosti místní samosprávy a zemědělských subjektů. Hodnotitelskou komisi zaujala nejen vzorná spolupráce zemědělských podnikatelů s obcí, ale i jednota mezi zemědělskými subjekty a také velké množství mladých farmářů, kteří navazují na tradice svých předků. Podle hodnocení komise bylo v obci patrné, že samospráva, místní spolkům, zemědělcům i všem občanům jde o jednu společnou věc – vytvořit si prostředí, ve kterém se jim bude krásně žít, a budou hrdí na to, v jakém stavu předají vesnici a okolní krajinu další generacím. (zr)

Soutěž pomáhá rozvíjet lidský potenciál v regionech

Výsledky 6. ročníku soutěže Dobrá rada nad zlato byly vyhlášeny 15. 11. v Praze. Soutěž se snaží zviditelnit existenci a činnost krajských rad pro rozvoj lidských zdrojů a v neposlední řadě projekty samé. Rady se podílejí na koncepčním řešení problémů spojených se zaměstnaností, zaměstnatelností, vzděláváním a všestranným působením na rozvoj lidského potenciálu v jednotlivých regionech. Letošního ročníku s mottem Kreativitou k inovacím se zúčastnilo 33 projektů.

Oceněné projekty soutěže Dobrá rada nad zlato 2010:

1. místo: MIC Akcelerator (viz <http://topregion.cz/index.jsp?articleId=57480>);
2. místo: Pracujte na budoucím uplatnění už při rehabilitaci (<http://topregion.cz/index.jsp?articleId=55756>);
3. místo: Z ústavu do života... (<http://topregion.cz/index.jsp?articleId=55303>).

Mimořádné ocenění získal projekt: Lean Leadership® – změna myšlení pro zlepšování (viz <http://topregion.cz/index.jsp?articleId=55313>). Cena za přínos pro rozvoj regionálního partnerství byla udělena projektům REMESLA (<http://topregion.cz/index.jsp?articleId=55061>) a Otevři se dovednostem! (<http://topregion.cz/index.jsp?articleId=55672>). (tz)



Ze slavnostního předání ocenění: Ministr zemědělství Ivan Fuksa (vpravo) s bývalým starostou Francovy Lhoty Karlem Matušem. Foto: archiv

Sociální služby – součást udržitelného rozvoje

Nejdéle do 20. 11. je nutno přihlásit se na e-mailové adrese skok@cbox.cz, pokud máte zájem zúčastnit se konference Sociální služby – součást udržitelného rozvoje, kterou pořádá občanské sdružení SKOK ve dnech 25. a 26. 11. v pražském hotelu Olšanka pod záštitou ministra práce a sociálních věcí Jaromíra Drábka. Na konferenci, která je zároveň 7. oborovou konferencí NNO působících v sociální a zdravotně sociální oblasti, se kromě jiného dozvíte, proč jsou sociální služby součástí udržitelného rozvoje. Na základě dvacetileté zkušenosti s poskytováním sociálních služeb se pořadatelé budou spolu s vámi zamýšlet, zda sociální služby plní svůj smysl a jaká by měla být vize sociálních služeb na dalších 10–15 let. V neposlední řadě budou představeny výstupy projektu NAPSÍ spolu!, který SKOK téměř dva roky realizoval spolu s dalšími 4 neziskovými organizacemi. Více informací u Mgr. Lucie Zelenkové, koordinátorky SKOK, Senovážné náměstí 2, 110 00 Praha 1 (skok@cbox.cz, tel.: 296 243 346, mobilní: 775 311 106).

MA 21: Nově se představí osm municipalit

Už 24. 11. se v Praze uskuteční veřejné obhajoby osmi municipalit, které v letošním roce naplnily kategorii B kritérii MA21. Akce se uskuteční v rámci zasedání Pracovní skupiny pro místní Agendu 21 RVUR. Otevřené setkání nabízí příležitost zúčastnit se přehlídky prezentací těch nejlepších včetně možnosti krátké diskuse. Zasedání se koná od 10 do zhruba 15 hodin v budově Ministerstva životního prostředí (Vršovická 65, P1) v místnosti č. 959.

O česko-rakouské spolupráci v kraji Vysočina

Nepropásněte poslední příležitost zúčastnit se zahajovací konferenci k projektu česko-rakouské přeshraniční spolupráce MA-G21 – spolupráce mezi místní Agendou 21 v kraji Vysočina a programem Gemeinde 21 v Dolním Rakousku. Akce se uskuteční 22. 11. od 10.30 hod. v sídle kraje Vysočina (Žižkova 57, Jihlava). Konference je určena pro všechny, kteří se zabývají místní Agendou 21 nebo by chtěli navázat spolupráci s některým z rakouských měst a čerpat z jejich zkušeností.

Více informací na e-mailové adrese fous.m@kr-vysocina.cz.

Další dotace z Regionálního operačního programu Severozápad pro města a obce

Dotace za více než 800 mil. Kč rozdělil na svém říjnovém zasedání Výbor Regionální rady regionu Severozápad. „Nejvíce peněz směřuje k žadatelům z řad malých a středních měst. Mezi jejich projekty bylo rozděleno přes 300 mil. Kč,“ uvedl předseda Výboru Regionální rady Jiří Šulc. V Ústeckém kraji se svou žádostí o dotaci úspěšla například Kadaň, která chce 50 mil. Kč z ROP Severozápad využít pro vybudování multifunkčního hřiště nebo město Štětí, které by mělo získat 20 mil. Kč na modernizaci koupaliště. V Karlo-

varském kraji směřují evropské dotace prostřednictvím ROP Severozápad např. do Kraslic, kde by mělo díky podpoře ve výši 27 mil. Kč dojít ke stavebním úpravám nám. 28. října. Úspěšná byla i žádost města Sokolov, které chce dostat 10 mil. Kč využít na rekonstrukci bazénu 6. základní školy. Velký zájem měly o dotace z ROP Severozápad tradičně i menší obce, které mohly získat podporu pro zlepšení a modernizaci své infrastruktury. Bezmála 24 mil. Kč získá např. město Vejprty, které chystá revitalizaci Kostelního

náměstí, více než 15 mil. Kč pomůže Bohušovicím nad Ohří realizovat rekonstrukci veřejných prostranství. V Karlovarském kraji uspělo se svou žádostí město Hranice, které získá 7 mil. Kč na revitalizaci Masarykova náměstí.

Další informace o Regionálním operačním programu Severozápad na www.nuts2severozapad.cz.

